
Contacto

Teléfono 988340302
Fax 988340269
Correo Electrónico concello@vilarinodeconso.es

Dirección Postal

Rua do Museo, 3
(32557) Vilariño de Conso España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 307/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilariño de Conso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilarinodeconso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HLACwO3zU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de edificio para 1 vivenda, praza da vila nº 1

Valor estimado del contrato 115.097,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.607,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.097,99 EUR.

Clasificación CPV
45211100 - Trabajos de construcción para viviendas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula sétima do prego administrativo

Lugar de ejecución
Praza da Vila nº 1
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Plaza da Vila nº 1
(32557) Vilariño de Conso España

Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.vilarinodeconso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HLACwO3zU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6afa08fb-de3b-45d0-b9aa-893d93ee7e99


Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Vilariño de Conso

Dirección Postal

Rúa do Museo, 3
(32557) Vilariño de Conso (Ourense) España

Acto Público de Apertura de proposicións

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2019 a las 10:00 horas
Acto Público de apertura de proposicións (sobre único)

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.218,9 EUR.

Ofertas recibidas 7

coto de uz proyectos y obras, s.l.
NIF B94158862

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.218,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.640,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato al licitar que mayor puntuación alcanza en aplicación de los criterios de adjudicación
previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo 25/09/2019
Plazo de Formalización Del 26/09/2019 al 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de prazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8aA3ggBbTVwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004458103 |  2019-311093 | Wed, 25 Sep 2019 10:58:28:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146117474928607945016638577563078652042 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8aA3ggBbTVwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

